

**Lucrari de executie a retelelor
electrice pentru generatorul de
oxigen, la IMSP Institutul
Oncologic, str. N. Testemitanu,
30, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 49-2023

Retele electrice

Valoarea de deviz 115 324,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	5,00	320,37 14,44	1 601,83 72,22
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	14,25 12,75	71,23 63,73
		<i>Total</i>	Lei			1 673,06
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			32,63
		<i>Transport</i>	7 %			105,91
		<i>Total</i>				1 811,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			262,68
		<i>Total</i>				2 074,28
		<i>Beneficiul</i>	6 %			124,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 198,73 135,95
		2. Montare utilaj				
3	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (Tablou de distributie, de distributie metalic)	buc	1,00	1 081,43 296,55	1 081,43 296,55
4	08-03-526- 3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (Intrerupator automat cu reglaj 250 A)	buc	1,00	329,72 234,52	329,72 234,52
5	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Sigurante fuzibile 250A	buc	3,00	98,80 95,17	296,40 285,50
6	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si	buc	1,00	93,47	93,47

1	2	3	4	5	6	7
		reglari la tablouri electrice pe marmura			93,47	93,47
7		Sina N pe izolatoare	buc	1,00	468,00	468,00
					0,00	0,00
8		Sina PE	buc	1,00	230,00	230,00
					0,00	0,00
9	08-02-146-5	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,85	5 492,81	4 668,89
					2 583,08	2 195,62
10		Cablu AVVG 5x95	m	68,00	215,85	14 677,80
					0,00	0,00
11		Cablu VVGng-LS 5x50	m	17,00	895,00	15 215,00
					0,00	0,00
12	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc	2,00	54,38	108,77
					37,38	74,77
13		Manusa pe cablu 5x(50-95) mm	buc	4,00	526,00	2 104,00
					0,00	0,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 746,67	262,00
					1 053,60	158,04
15		Cablu PV3 1x6	m	15,00	19,00	285,00
					0,00	0,00
16	10-01-038-01	Jgheaburi metalice aeriene	m	0,68	226,18	153,80
					194,93	132,55
17		Jgheab metalic cu capac 100x50	buc	68,00	101,00	6 868,00
					0,00	0,00
18		Suport jgheab metalic	buc	120,00	89,00	10 680,00
					0,00	0,00
19		Conector intermediar jgheab metalic	buc	240,00	4,80	1 152,00
					0,00	0,00
20		Set bulon piulita pentru conectare jgheab metalic	buc	960,00	3,10	2 976,00
					0,00	0,00
21	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 90 mm	100 m	0,14	7 925,93	1 109,63
					3 040,71	425,70
22		Furtun gofrat D=90	m	14,00	114,00	1 596,00
					0,00	0,00
23	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,16	4 819,50	771,12
					1 412,62	226,02

1	2	3	4	5	6	7
		otel fisie, sectiune 160 mm2, (Banda de otel 40x4mm)				
24	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	0,16	477,94 477,94	76,47 76,47
25		Tub termoretractabil	m	4,00	150,00 0,00	600,00 0,00
26		Dibluri de ancora 14x160	buc	250,00	18,70 0,00	4 675,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			70 478,50
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 007,81
		<i>Transport</i>	7 %			4 449,00
		<i>Total</i>				75 935,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 191,40
		<i>Total</i>				79 126,71
		<i>Beneficiul</i>	6 %			4 747,60
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				83 874,31 4 199,21
		3. Utilaj				
27		Panou de distributie metalic	buc	1,00	3 534,00 0,00	3 534,00 0,00
28		Intrerupator automat cu reglaj 250 A	buc	1,00	5 745,00 0,00	5 745,00 0,00
29		Sigurante fuzibile 250A	buc	3,00	211,00 0,00	633,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 912,00
		<i>Depozitare utilaj</i>	1,2 %			118,94
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 030,94

		Total	Lei	96 103,98
		TVA	20 %	19 220,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 324,78 4 335,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executie a retelelor
electrice pentru generatorul de
oxigen, la IMSP Institutul
Oncologic, str. N. Testemitanu,
30, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 49-2023

Retele electrice

Valoarea de deviz 115 324,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 49-2023:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,54	84,97	3 954,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	84,97	29,74
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,85	84,97	72,22
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,88	84,97	244,71
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
		Total manopera				4 335,16

Material:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
2.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00	56,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	28 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3CH", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	21 000,00	210,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	75 000,00	0,00
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,01	25,00	0,25
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,61	65,00	39,65
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	25,00	0,00
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,66	65,00	42,90
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	25,35	5,00	126,75
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	60,00	0,60
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,35	5,00	126,75
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	24 000,00	480,00
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	56,00	1,12
16.	1019852	Vopsea	kg	0,08	56,00	4,48
17.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,40	2,50	3,50
18.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
19.	135435534	Intrerupator automat cu reglaj 250 A	buc	1,00	5 745,00	5 745,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	320,00	0,00

21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00	20,00	0,00
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	25 000,00	500,00
23.	2135435534	Sigurante fuzibile 250A	buc	3,00	211,00	633,00
24.	23543455	Cablu VVGng-LS 5x50	m	17,00	895,00	15 215,00
25.	242424	Cablu PV3 1x6	m	15,00	19,00	285,00
26.	24524524	Manusa pe cablu 5x(50-95) mm	buc	4,00	526,00	2 104,00
27.	255335235	Set bulon piulita pentru conectare jgheab metalic	buc	960,00	3,10	2 976,00
28.	2553355	Conector intermediar jgheab metalic	buc	240,00	4,80	1 152,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,10	3,00	3,30
30.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,06	35,00	2,10
31.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,04	25,00	1,00
32.	2811236832352-1	Burghiu widia d50mm	buc	4,20	350,00	1 470,00
33.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,00	24,50	0,00
34.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,00	45,65	0,00
35.	3162165201450	Papuci stantati	buc	2,00	15,45	30,90
36.	322112	Furtun gofrat D=90	m	14,00	114,00	1 596,00
37.	3543455	Cablu AVVG 5x95	m	68,00	215,85	14 677,80
38.	35435	Dibluri de ancora 14x160	buc	250,00	18,70	4 675,00
39.	35435534	Panou de distributie metalic	buc	1,00	3 534,00	3 534,00
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,12	3,00	39,36
41.	4020085	Mortar greu, de var 1:3 gata pentru finisare	m3	0,00	1 050,00	0,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	15,00	0,30
43.	5009031	Scoabe	10 buc	2,80	75,00	210,00
44.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	8,67	15,00	130,05
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,40	1,50	2,10
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
47.	5009070	Racordari	10 buc	0,14	125,00	17,50
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	1,70	0,75	1,27
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	1 500,00	30,00
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	35,00	0,00
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	1 700,00	34,00
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	32,00	16,00
54.	53242424	Sina PE	buc	1,00	230,00	230,00
55.	542424	Sina N pe izolatoare	buc	1,00	468,00	468,00
56.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	35,00	0,35
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	45,00	1,80
58.	553355	Suport jgheab metalic	buc	120,00	89,00	10 680,00
59.	643435	Jgheab metalic cu capac 100x50	buc	68,00	101,00	6 868,00
60.	6756767	Tub termoretractabil	m	4,00	150,00	600,00
		Total materiale de construcții				74 982,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,58	400,00	632,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,35	400,00	140,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,92	65,00	384,80

4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,45	76,00	34,20
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,92	45,00	266,40
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,45	56,00	25,20
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,89	47,50	374,78
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,14	56,00	175,84
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,15	46,00	52,90
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,07	20,00	1,40
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,45	45,00	20,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	50,00	2,50
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,70	35,00	24,50
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,23	45,00	10,35
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,58	300,00	474,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,42	300,00	126,00
		Total utilaje de constructii				2 746,32

Total	Lei	96 103,98
TVA	20 %	19 220,80

Total deviz: **115 324,78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executie a retelelor electrice
pentru generatorul de oxigen, la IMSP Institutul
Oncologic, str. N. Testemitanu, 30, mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			320,37 14,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	84,97	14,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,50	3,00	7,87
	2811236832352-1	Burghiu widia d50mm	buc	0,80	350,00	294,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	45,00	4,05
		<i>Total</i>	Lei			1 601,83
2	RpCU07A	Matarea golumilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,25 12,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	320,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			71,23
		2. Montare utilaj				
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (Tablou de distributie, de distributie metalic)	buc			1 081,43 296,55
	1	Muncitor	h-om	3,49	84,97	296,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	65,00	16,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	56,00	1,68
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	25 000,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,29	400,00	116,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,15	46,00	52,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,29	300,00	87,00
		<i>Total</i>	Lei			1 081,43
4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (Intreupator automat cu reglaj 250 A)	buc			329,72 234,52
	1	Muncitor	h-om	2,76	84,97	234,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,431	65,00	27,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	60,00	0,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,016	56,00	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,047	56,00	2,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	0,75	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,042	45,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	400,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,23	45,00	10,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	300,00	3,00
		Total	Lei			329,72
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Sigurante fuzibile 250A	buc			98,80
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	400,00	1,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	1,00
		Total	Lei			296,40
6	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc			93,47
						93,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	84,97	93,47
		Total	Lei			93,47
7		Sina N pe izolatoare	buc			468,00
						0,00
	542424	Sina N pe izolatoare	buc	1,00	468,00	468,00
		Total	Lei			468,00
8		Sina PE	buc			230,00
						0,00
	53242424	Sina PE	buc	1,00	230,00	230,00
		Total	Lei			230,00
9	08-02-146-5	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			5 492,81
						2 583,08
	1	Muncitor	h-om	30,40	84,97	2 583,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	75 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,80	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,80	5,00	124,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,20	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 500,00	35,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1 700,00	40,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	0,50	32,00	15,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,73	400,00	691,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,96	65,00	452,71
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,96	45,00	313,41
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,28	47,50	440,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,73	300,00	518,82
		Total	Lei			4 668,89
10		Cablu AVVG 5x95	m			215,85
						0,00
	3543455	Cablu AVVG 5x95	m	1,00	215,85	215,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 677,80
11		Cablu VVGng-LS 5x50	m			895,00
						0,00
	23543455	Cablu VVGng-LS 5x50	m	1,00	895,00	895,00
		<i>Total</i>	Lei			15 215,00
12	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc			54,38
						37,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	84,97	37,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,002	20,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,03	35,00	1,05
	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,02	25,00	0,50
	3162165201450	Papuci stantati	buc	1,00	15,45	15,45
		<i>Total</i>	Lei			108,77
13		Manusa pe cablu 5x(50-95) mm	buc			526,00
						0,00
	24524524	Manusa pe cablu 5x(50-95) mm	buc	1,00	526,00	526,00
		<i>Total</i>	Lei			2 104,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 746,67
						1 053,60
	1	Muncitor	h-om	12,40	84,97	1 053,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 500,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1 700,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	32,00	17,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,39	400,00	160,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,00	76,00	228,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,00	56,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,39	300,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			262,00
15		Cablu PV3 1x6	m			19,00
						0,00
	242424	Cablu PV3 1x6	m	1,00	19,00	19,00
		<i>Total</i>	Lei			285,00
16	10-01-038-01	Jgheaburi metalice aeriene	m			226,18
						194,93
	1	Muncitor	h-om	2,29	84,97	194,93
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00008	56,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,015	25,00	0,37
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00264	25 000,00	0,00
	4020085	Mortar greu, de var 1:3 gata pentru finisare	m3	0,0021	1 050,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,11	300,00	30,88
		<i>Total</i>	Lei			153,80
17		Jgheab metalic cu capac 100x50	buc			101,00
						0,00
	643435	Jgheab metalic cu capac 100x50	buc	1,00	101,00	101,00
		<i>Total</i>	Lei			6 868,00
18		Suport jgheab metalic	buc			89,00
						0,00
	553355	Suport jgheab metalic	buc	1,00	89,00	89,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 680,00
19		Conector intermediar jgheab metalic	buc			4,80
	2553355	Conector intermediar jgheab metalic	buc	1,00	4,80	4,80
		<i>Total</i>	Lei			1 152,00
20		Set bulon piulita pentru conectare jgheab metalic	buc			3,10
	255335235	Set bulon piulita pentru conectare jgheab metalic	buc	1,00	3,10	3,10
		<i>Total</i>	Lei			2 976,00
21	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 90 mm	100 m			7 925,93
	1	Muncitor	h-om	35,80	84,97	3 040,71
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	65 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	28 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	21 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	65,00	69,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	5,00	108,93
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	5,00	108,93
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	2,50	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,00	75,00	1 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	1,50	15,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	125,00	125,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,00	0,75	3,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,36	400,00	142,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	56,00	1 004,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,02	35,00	175,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,36	300,00	107,14
		<i>Total</i>	Lei			1 109,63
22		Furtun gofrat D=90	m			114,00
	322112	Furtun gofrat D=90	m	1,00	114,00	114,00
		<i>Total</i>	Lei			1 596,00
23	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2, (Banda de otel 40x4mm)	100 m			4 819,50
	1	Muncitor	h-om	16,60	84,97	1 412,62
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	75 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,90	65,00	56,87
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,13	24 000,00	3 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	400,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	56,00	175,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	300,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			771,12
24	RpEJ06D	Incercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			477,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,62	84,97	477,94
	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,03	45,65	0,00
	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,005	24,50	0,00
		<i>Total</i>	Lei			76,47
25		Tub termoretractabil	m			150,00
	6756767	Tub termoretractabil	m	1,00	150,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			600,00
26		Dibluri de ancora 14x160	buc			18,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	35435	Dibluri de ancora 14x160	buc	1,00	18,70	18,70
		<i>Total</i>	Lei			4 675,00
		3. Utilaj				
27		Panou de distributie metalic	buc			3 534,00
						0,00
	35435534	Panou de distributie metalic	buc	1,00	3 534,00	3 534,00
		<i>Total</i>	Lei			3 534,00
28		Intrerupator automat cu reglaj 250 A	buc			5 745,00
						0,00
	135435534	Intrerupator automat cu reglaj 250 A	buc	1,00	5 745,00	5 745,00
		<i>Total</i>	Lei			5 745,00
29		Sigurante fuzibile 250A	buc			211,00
						0,00
	2135435534	Sigurante fuzibile 250A	buc	1,00	211,00	211,00
		<i>Total</i>	Lei			633,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.